
   

 

  strana 1 z 12 

 

SMLOUVA O PŘÍPRAVĚ PŘIZNÁNÍ K DANI Z PŘÍJMŮ 
PRÁVNICKÝCH OSOB A O DAŇOVÉM PORADENSTVÍ   

č. Klienta: 062741 
č.  Poradce:…………….. 

Čl. 1. Smluvní strany 

ČEPRO, a.s. 

se sídlem:   Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 

sp.zn.:    B2341 vedená u Městského soudu v Praze 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. účtu:11902931/0100 

IČ / DIČ:        60193531 / CZ60193531 

 zastoupen:   Mgr. Jan Duspěvou, předsedou představenstva, a  

        Ing. Helenou Hostkovou, místopředsedkyní představenstva 

  (dále též jen „Klient“) 

 

a   

 

KPMG Česká republika, s.r.o. 

          se sídlem:   Pobřežní 648/1a, Karlín, 18600 Praha 8 

sp. zn                     C326 vedená u Městského soudu v Praze 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.účtu: 2518612/0800 

IČO / DIČ:   00553115/CZ699001996   

zastoupen:   Mgr. Ing. Petrem Tomanem, Partnerem/Prokuristou se samostatnou prokurou 

(dále též jen „Poradce“) 

      

(Klient a Poradce společně též „Smluvní strany“) 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto smlouvu o přípravě přiznání k dani z příjmů právnických 
osob a o daňovém poradenství (dále jen „Smlouva“): 

Čl. 2. Základní údaje a předmět plnění 

2.1. Předmětem této Smlouvy je daňové poradenství související s přípravou a podáním přiznání Klienta 
k dani z příjmu právnických osob poskytované Poradcem po dobu trvání Smlouvy v souladu a dle 
podmínek vyplývajících ze Smlouvy. 

2.2. Smluvní strany se rovněž dohodly, že na základě Smlouvy je Klient v případě potřeby oprávněn 
požadovat po Poradci služby obecného daňové poradenství, a to způsobem a v rozsahu 
vyplývajícím z této Smlouvy.  

2.3. Poradce prohlašuje, že má veškerá oprávnění a technické a personální vybavení potřebné 
k řádnému splnění této Smlouvy. 

 



   

 

  strana 2 z 12 

 

Čl. 3. Příprava přiznání k dani z příjmu právnických osob  

3.1. Předmětem této Smlouvy je poskytnutí služby Poradce jakožto daňového poradce v oblasti přípravy 
a podání přiznání Klienta k dani z příjmu právnických osob vždy za uplynulé účetní období pro dobu 
trvání této Smlouvy, tj. k přiznání k dani z příjmu právnických osob za rok 2024 (období končící k 31. 
12. 2024), za rok 2025 (období končící k 31. 12. 2025), za rok 2026 (období končící k 31. 12. 2026) 
a za rok 2027 (období končící k 31. 12. 2027), a to vždy na základě účetní závěrky Klienta a 
specifických informací poskytnutých Poradci Klientem (jedná se o další podklady předané Klientem 
Poradci nutné ke zpracování daňového přiznání – dále též jen „Soubor informací“).  

3.2. Služba Poradce v oblasti přípravy přiznání Klienta k dani z příjmu právnických osob (dále a výše též 
jen „daňové přiznání“) zahrnuje s přípravou daňového přiznání spojené zejména tyto práce a 
činnosti:  

- přezkoumání výkazu zisků a ztrát Klienta za účelem zjištění povahy nákladů a výnosů; 

- projednání klíčových zjištění s Klientem během přípravy daňového přiznání; 

- příprava formuláře daňového přiznání a jeho příloh; 

- příprava zprávy pro vedení Klienta (pro představenstvo společnosti) týkající se daňových 
zjištění včetně výše a splatnosti daně za sledované období a záloh na následující období 

- připojení podpisu na formulář daňového přiznání Poradcem v případě, že si to Klient vyžádá 
a Poradci udělí za tímto účelem plnou moc 

- doručení daňového přiznání s jeho přílohami Klientovi dle Smlouvy či dle dohody Smluvních 
stran a 

- podání daňového přiznání Klienta Poradcem příslušnému správci daně Klienta.  

3.3. Smluvní strany se dohodly, že nebude-li dohodnuto jinak, veškeré služby v oblasti daňového 
poradenství, jež nejsou uvedeny v rozsahu služby v oblasti přípravy daňového přiznání Klienta k dani 
z příjmu právnických osob v této Smlouvě či a priori z kontextu ustanovení této Smlouvy nevyplývají, 
nejsou součástí odměny Poradce za tyto služby uvedené v ust. 7.2 Smlouvy. 

3.4. Smluvní strany se dohodly a Poradce souhlasí, že je povinen a zavazuje se, že v rámci služby 
v oblasti přípravy daňového přiznání Klienta k dani z příjmu právnických osob provede procedury a 
testy, které jsou nutné k sestavení daňového přiznání Klienta. Klient nebude po Poradci požadovat 
kontrolu a ověření každé položky obsažené ve výkazu zisků a ztrát nebo ověření případně 
zhodnocení každé operace či s ní související dokumentace. 

3.5. Smluvní strany se rovněž dohodly, že Poradce nebude ověřovat úplnost či přesnost informací, resp. 
podkladů poskytnutých Klientem Poradci, v případě, že však Poradce zjistí během přípravy 
daňového přiznání jakékoliv nesrovnalosti vyplývající z informací, resp. podkladů poskytnutých 
Klientem Poradci, je povinen o takovýchto nesrovnalostech Klienta informovat bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištěních. 

Čl. 4. Některá práva a povinnosti Smluvních stran 

4.1. Poradce je povinen při poskytování služeb dle a na základě této Smlouvy postupovat s odbornou 
péčí a v souladu s platnou legislativou českého právního řádu. 

4.2. Poradce se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví při plnění 
této Smlouvy. 

4.3. Poradce se zavazuje včas informovat Klienta o všech skutečnostech, o kterých se dozví při plnění 
Smlouvy. 

4.4. Poradce se zavazuje poskytovat veškeré služby dle a na základě této Smlouvy výhradně 
prostřednictvím svých zaměstnanců – registrovaných daňových poradců a příp. dalších odborných 
pracovníků Poradce. Smluvní strany se dohodly, že Poradce bude pro plnění služeb na základě a 
dle této Smlouvy užívat zejména osoby týmu uvedeného v nabídce Poradce ze dne 17. října 2024  
(dále též jen „nabídka Poradce“), která byla Poradcem doručena do výběrového řízení Klienta int. č.  
117/24/OCN s názvem „Daňové poradenství pro rok 2025 – 2028“, na základě jehož výsledku byla 
mezi stranami uzavřena Smlouva. V případě změny některé osoby z týmu uvedeného v nabídce 



   

 

  strana 3 z 12 

 

Poradce je Poradce povinen vyžádat si předchozí souhlas Klienta k provedení změny. Klient se 
zavazuje bezdůvodně neodpírat udělení souhlasu Poradci v případě, že Poradce prokáže, že jde o 
ekvivalentní náhradu takové osoby s ohledem na její kvalifikaci a praxi v oboru. 

4.5. Smluvní strany se dohodly, že Soubor informací, resp. veškeré materiály, informace a podklady, 
které mohou být mezi Poradcem a Klientem dle Smlouvy předány, budou poskytovány výhradně 
následujícími osobami: 

4.5.1. Za Klienta:  

4.5.2. Za Poradce:  

   

4.6. Výše uvedené osoby Smluvních stran jsou rovněž osobami zodpovědnými za komunikaci 
s protistranou. Smluvní strany se dohodly, že každá ze Smluvních stran je oprávněna výše uvedené 
osoby změnit. Tato změna nebude vyžadovat písemnou dohodu formou dodatku ke Smlouvě a 
Smluvní strany sjednávají, že změna osoby bude účinná dnem doručení písemného oznámení o 
změně kontaktní osoby jedné ze Smluvních stran druhé Smluvní straně na adresu jejího sídla.  

4.7. Poradce je povinen převzít od Klienta Soubor informací, jakož i další podklady a materiály nutné pro 
přípravu daňového přiznání Poradcem a tyto dokumenty chránit, jakož i k jejich ochraně zavázat své 
zaměstnance. 

4.8. Poradce se zavazuje neposkytovat žádné podkladové materiály a výstupy plnění bez písemného 
souhlasu Klienta třetím osobám. 

4.9. Poradce je povinen poskytovat služby dle a na základě Smlouvy v čase a rozsahu tak, jak plyne 
z této Smlouvy. 

4.10. Při přípravě daňového přiznání se Poradce zavazuje, že v případě, kdy lze ustanovení daňové 
legislativy vykládat různými způsoby, bude Poradce aplikovat výklad zastávaný Klientem, nebude-li 
v konkrétních případech dohodnuto jinak. 

4.11. Klient se zavazuje poskytnout Poradci nezbytnou součinnost k poskytnutí plnění dle Smlouvy. 

4.12. Klient je odpovědný za řádné a úplné vedení účetnictví a za úplnost a správnost účetní závěrky v 
souladu s českými účetními předpisy. Klient je rovněž odpovědný za zajištění a uchovávání evidence 
majetku v nutném rozsahu a za přípravu, zajištění a uchovávání dokumentace související se všemi 
jeho operacemi. 

4.13. Klient se zavazuje předat Poradci včas Soubor informací a případně další materiály a podklady 
potřebné pro přípravu daňového přiznání.  

4.14. Klient souhlasí, že jeho zaměstnanec odpovědný za poskytnutí informací Poradci podepíše 
Prohlášení o úplnosti, které potvrzuje, že všechny poskytnuté informace jsou pravdivé a platné v 
den, kdy byly Poradci předány. 

4.15. Klient se zavazuje, že bude Poradce informovat o všech operacích, které by mohly ovlivnit výpočet 
daňového základu nebo daňové ztráty Klienta pro účely daňového přiznání a které nebyly zahrnuty 
v Souboru informací či si je Poradce nevyžádal. 

4.16. V případě, že si Klient nevyžádá připojení podpisu na formulář daňového přiznání Poradcem a 
neudělí za tímto účelem Poradci plnou moc, je Klient odpovědný za podepsání a podání daňového 
přiznání připraveného a doručeného Klientovi Poradcem. 

4.17. Nedohodnou-li se strany jinak, v případě, že bude Klientem udělena Poradci plná moc pro účely 
podání daňového přiznání za Klienta, Poradce doručuje daňové přiznání příslušnému správci daně 
Klienta. Poradce je v takovém případě zodpovědný za podání a doručení daňového přiznání Klienta 
se všemi jeho přílohami příslušnému správci daně. 



   

 

  strana 4 z 12 

 

4.18. Klient je zodpovědný za provedení platby daně z příjmu právnických osob na účet příslušného 
finančního úřadu. 

4.19. Klient je zodpovědný za uchovávání příslušné dokumentace týkající se jednotlivého daňového 
přiznání tak, aby mohl doložit jednotlivé položky příjmů a výdajů uvedené v daňovém přiznání, a to 
po dobu stanovenou platnou legislativou. 

Čl. 5. Obecné daňové poradenství, asistence při daňové kontrole 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že asistence při správcem daně Klienta prováděné kontrole daňového 
přiznání připraveného Poradcem v souladu se Smlouvou nespadá do rozsahu služby Poradce 
v oblasti přípravy přiznání Klienta k dani z příjmu právnických osob dle Smlouvy. V případě, že Klient 
bude vyžadovat, poskytne Poradce v případě takové daňové kontroly potřebnou podporu nebo bude 
Klienta při daňové kontrole zastupovat. Takové poskytnutí služeb Poradcem v průběhu daňové 
kontroly bude dohodnuto způsobem vyplývajícím z této Smlouvy, zejména dle tohoto čl. 5 Smlouvy. 

5.2. Smluvní strany se dále dohodly, že s odkazem na ust. 2.2 Smlouvy je Klient v případě potřeby 
oprávněn požadovat po Poradci služby obecného daňové poradenství, a to způsobem a v rozsahu 
vyplývajícím z této Smlouvy. 

5.3. Veškeré požadavky Klienta v oblasti daňového poradenství nad rámec služby v oblasti přípravy 
přiznání Klienta k dani z příjmu právnických osob je Klient oprávněn požadovat aktuálně dle jeho 
potřeb formou výzvy k plnění Poradce dle níže uvedeného (dále též jen „objednávka“) či může být 
mezi stranami uzavřena samostatná listinná dohoda s podpisy jednajících na jedné listině. 

5.4. Smluvní strany se dohodly, že nebude-li uzavřena samostatná zvláštní dohoda s podpisy jednajících 
na jedné listině, jednotlivé služby Poradce nad rámec služby v oblasti přípravy daňového přiznání 
Klienta k dani z příjmu právnických osob je Klient oprávněn dle svých potřeb zadat na základě 
písemné výzvy Klienta k uzavření smlouvy („objednávka“). Poradce akceptuje objednávku 
písemným potvrzením. Přijetím objednávky je uzavřena mezi stranami smlouva na příslušné služby 
Poradce. 

5.4.1. V případě, že Poradce potvrdí objednávku Klienta s odchylkami od znění textu objednávky 
Klienta, platí, že Klient není povinen jakékoli odchylky od textu objednávky akceptovat a 
smlouva mezi stranami uzavřena není. 

Čl. 6. Doba plnění 

6.1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2028. 

6.2. Poradce je povinen provádět a poskytovat své služby dle a na základě této Smlouvy průběžně po 
dobu trvání smlouvy, přičemž služba Poradce v oblasti přípravy a podání přiznání Klienta k dani 
z příjmu právnických osob dle Smlouvy bude prováděna vždy za uplynulé období, k němuž se 
příslušné daňové přiznání vztahuje, tj., za rok 2024, za rok 2025, za rok 2026 a za rok 2027. 

6.3. Poradce je povinen připravit daňové přiznání Klienta tak, aby byla dodržena zákonná lhůta pro 
podání daňového přiznání. V případě, že si Klient přeje, aby Poradce připojil svůj podpis na daňové 
přiznání, vystaví a doručí Poradci včas plnou moc. 

6.4. Smluvní strany se dohodly, že si na základě dohody stran sestaví vždy konkrétní časový 
harmonogram, v němž specifikují jednotlivé kroky v rámci služby Poradce v oblasti přípravy 
daňového přiznání Klienta k dani z příjmu právnických osob tak, aby byl dodržen termín pro podání 
daňového přiznání (k datu 31. 3. příslušného roku, neprodlužuje-li se lhůta do 30.6 příslušného roku, 
či k datu dle změny vyvolané platnou legislativou). 

6.5. Termíny a lhůty pro ostatní služby Poradce nad rámec služby v oblasti přípravy daňového přiznání 
Klienta k dani z příjmu právnických osob budou stanoveny s ohledem na potřeby Klienta a charakter 
služby dohodu Smluvních stran.  

 

 



   

 

  strana 5 z 12 

 

Čl. 7. Cena – odměna Poradce 

7.1. Cena za poskytnuté služby Poradce dle této a na základě této Smlouvy je stanovena jako smluvní 
cena bez DPH a v případě, že služby podléhají dani z přidané hodnoty, bude k ceně při fakturaci 
připočtena DPH v zákonné výši. 

7.2. Smluvní strany se dohodly, že cena za služby Poradce v oblasti přípravy daňového přiznání Klienta 
k dani z příjmu právnických osob je stanovena ve výši  190 000,00 Kč bez DPH (slovy: 
stodevadesáttisíckorunčeských), jež odpovídá rozsahu služby vztahující k jednomu daňovému 
přiznání, tj. cena za služby Poradce přípravy přiznání Klienta k dani z příjmu právnických osob za 
rok 2024, rok 2025, rok 2026 a rok 2027 činí celkem 760 000,00 Kč bez DPH (slovy: 
sedmsetšedesáttisíckorunčeských) 

 (dále a výše též jen „odměna Poradce“). 

7.3. Cena za služby Poradce nad rámec služby v oblasti přípravy daňového přiznání Klienta k dani 
z příjmu právnických osob bude stanovena v příslušné smlouvě uzavřené způsobem dle čl. Čl. 5 
Smlouvy s tím, že nebude-li dohodnuto jinak, cena za služby Poradce bude stanovena dle 
skutečného počtu hodin strávených Poradcem na plnění dotčených služeb a hodinové sazby 
Poradce ve výši dle pozice zaměstnance Poradce poskytující předmětné služby: 

Manažer zakázky  3 900,00  Kč bez DPH (slovy: třitisícedevětsetkorunčeských) 

          Senior konzultant   3 900,00 Kč bez DPH (slovy: třitisícedevětsetkorunčeských) 

          Junior konzultant       800,00 Kč bez DPH (slovy: osmsetkorunčeských) 

 (dále též jen „odměna Poradce za ostatní služby“).  

7.4. Nabídka Poradce, na jejímž základě je sjednána odměna Poradce má povahu úplného a závazného 
rozpočtu ve smyslu ustanovení § 2621 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

7.5. Všechny ceny uvedené v této Smlouvě jsou stanoveny jako závazné, nejvýše přípustné a neměnné. 

7.6. Smluvní strany se dohodly, že Poradce nemá v průběhu plnění Smlouvy nárok na zálohy ze strany 
Klienta a Klient není povinen hradit v průběhu plnění Smlouvy přiměřenou část odměny Poradce ve 
smyslu ustanovení § 2611 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, nebude-li 
mezi stranami dohodnuto jinak. 

Čl. 8. Platební podmínky 

8.1. Odměna Poradce bude uhrazena vždy po ukončení služby Poradce v oblasti přípravy daňového 
přiznání Klienta k dani z příjmu právnických osob za každý rok zvlášť, tj. v roce 2025 po dokončení 
služby přípravy daňového přiznání za rok 2024, v roce 2026 po dokončení služby přípravy daňového 
přiznání za rok 2025, v roce 2026 po dokončení služby přípravy daňového přiznání za rok 2027 a 
v roce 2028 po dokončení služby přípravy daňového přiznání za rok 2027, na základě faktury – 
daňového dokladu Klienta. 

8.2. Faktura vystavená Poradcem bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu dle platné 
legislativy, číslo smlouvy, číslo objednávky sdělené Klientem Poradci a další náležitosti dle této 
Smlouvy, včetně požadovaných příloh. 

8.3. Závazek úhrady faktur Klientem se považuje za splněný dnem odepsání fakturované částky z účtu 
Klienta ve prospěch účtu Poradce. 

8.4. V případě, bude-li faktura vystavená Poradcem obsahovat chybné či neúplné údaje, je Klient  
oprávněn vrátit fakturu Poradci i zpět bez zaplacení. Poradce  je povinen vystavit novou opravenou 
fakturu s novým datem splatnosti a doručit ji Klientovi. V tomto případě nemá Klient nárok na 
zaplacení fakturované částky, úrok z prodlení ani jakoukoli jinou sankci a Klient není v prodlení se 
zaplacením fakturované částky. Lhůta splatnosti v délce 30 dnů počíná běžet znovu až ode dne 
doručení bezvadné faktury Klientovi  na fakturační adresu Klienta.     

8.5. K odměně dle této Smlouvy bude při fakturaci připočtena DPH v zákonné výši. 

 

8.6. Adresy pro doručení faktur:  



   

 

  strana 6 z 12 

 

8.6.1. v listinné podobě: Klient, FÚ, Odbor účtárny, Hněvice 62, 411 08 Štětí; 

8.6.2. V případě užití elektronické fakturace bude mezi stranami uzavřena samostatná dohoda 
o elektronické fakturaci. 

Smluvní strany se dohodly, že oznámení nebo změny adres v tomto odstavci provedou písemným 
oznámením podepsaným osobami oprávněnými k uzavření nebo změnám této Smlouvy doručeným druhé 
Smluvní straně na adresu uvedenou v čl. 1 této Smlouvy s dostatečným předstihem. 

8.7. Každá faktura dle této Smlouvy a na ni navazujících dílčích smluv je splatná do 30 dnů od jejího 
doručení Klientovi. 

8.8. Klient bude hradit odměnu Poradce a odměnu Poradce za ostatní služby  bezhotovostním převodem 
na účet Poradce uvedený v čl. 1 této Smlouvy. V případě, že bude mít Poradce  zájem změnit číslo 
účtu během relevantní doby, lze tak učinit pouze na základě dohody Smluvních stran písemným 
dodatkem ke Smlouvě. 

8.9. Bližší platební a fakturační podmínky jsou uvedeny v čl. 8 VOP. 

8.10. V případě prodlení Klienta s platbou uhradí Klient Poradci dlužnou částku a dále úrok z prodlení ve 
výši stanovené obecně závaznými právními předpisy. 

8.11. Smluvní strany sjednávají, že v případech, kdy Klient  je, nebo může být ručitelem za odvedení daně 
z přidané hodnoty dodavatelem z příslušného plnění, nebo pokud se jím Klient stane nebo může stát 
v důsledku změny zákonné úpravy, je Klient oprávněn uhradit na účet Poradce  uvedený ve Smlouvě 
pouze fakturovanou částku za dodané plnění bez daně z přidané hodnoty dle další věty. Částku 
odpovídající dani z přidané hodnoty ve výši uvedené na faktuře, případně ve výši v souladu 
s platnými předpisy, je-li tato vyšší, je Klient v takovém případě oprávněn místo Poradci jako 
poskytovateli zdanitelného plnění uhradit v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o DPH (tj. 
zejména dle ustanovení §§ 109, 109a, event. dalších) přímo na příslušný účet správce daně Poradce  
jako poskytovatele zdanitelného plnění s údaji potřebnými pro identifikaci platby dle příslušných 
ustanovení zákona o DPH. Úhradou daně z přidané hodnoty na účet správce daně Poradce tak bude 
splněn závazek Klienta vůči Poradci  zaplatit cenu plnění v částce uhrazené na účet správce daně 
Poradce. 

8.12. O postupu Klienta dle odstavce 8.11. výše bude Klient písemně bez zbytečného odkladu informovat 
Poradce jako poskytovatele zdanitelného plnění, za nějž byla daň z přidané hodnoty takto odvedena. 

8.13. Uhrazení závazku učiněné způsobem uvedeným v odstavci 8.11 výše je v souladu se zákonem 
o DPH a není porušením smluvních sankcí za neuhrazení finančních prostředků ze strany Klienta 
a nezakládá ani nárok dodavatele na náhradu škody. 

8.14. Smluvní strany se dohodly, že Klient  je oprávněn pozastavit úhradu faktury Poradci, pokud bude na 
Poradce podán návrh na insolvenční řízení, toto ustanovení se neuplatní v případech, kdy bude na 
Poradce podán tzv. šikanózní insolvenční návrh ve smyslu §128a InsZ. Klient  je oprávněn v těchto 
případech pozastavit výplatu do doby vydání soudního rozhodnutí ve věci probíhajícího 
insolvenčního řízení. Pozastavení výplaty faktury z důvodu probíhajícího insolvenčního řízení, není 
prodlením Klienta. Bude-li insolvenční návrh odmítnut, uhradí Klient  fakturu do 30 dnů ode dne, kdy 
obdrží od Poradce rozhodnutí o odmítnutí insolvenčního návrhu s vyznačením právní moci. 
V případě, že bude rozhodnuto o úpadku a/nebo o způsobu řešení úpadku, bude Klient postupovat 
v souladu se zákonem č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném znění. 

Čl. 9. Střet zájmů a pravdivost údajů o skutečném majiteli 

9.1. Poradce prohlašuje, že veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 
Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSZ“), nebo jím ovládaná osoba nevlastní 

v Poradci podíl představující alespoň 25 % účasti společníka. Poradce současně prohlašuje, že 

veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ nebo jím ovládaná osoba nevlastní podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka v žádné z osob, jejichž prostřednictvím Poradce ve 

výběrovém řízení vedoucím k uzavření této smlouvy prokazoval kvalifikaci. 

9.2. Pokud po uzavření této Smlouvy veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ nebo 

jím ovládaná osoba nabude do vlastnictví podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v Poradci 

nebo v osobě, jejímž prostřednictvím Poradce  ve výběrovém řízení vedoucím k uzavření této Smlouvy 



   

 

  strana 7 z 12 

 

prokazoval kvalifikaci, zavazuje se Poradce o této skutečnosti písemně vyrozumět Klienta  bez 

zbytečného odkladu po jejím vzniku, nejpozději však do pěti (5) pracovních dnů po jejím vzniku.  

9.3. Poradce se zavazuje, že po dobu účinnosti této Smlouvy budou zapsané údaje o jeho skutečném 

majiteli odpovídat skutečnému stavu. Poradce se současně zavazuje písemně vyrozumět Klienta o 
každé změně v údajích o jeho skutečném majiteli a rovněž o každé změně v údajích o skutečném 

majiteli poddodavatele, jehož prostřednictvím Poradce ve výběrovém řízení vedoucím k uzavření této 

Smlouvy prokazoval kvalifikaci, uvedených v evidenci skutečných majitelů bez zbytečného odkladu 
po jejich změně, nejpozději však do pěti (5) pracovních dnů po jejich změně. 

9.4. Poradce  prohlašuje, že má v evidenci skutečných majitelů zapsány úplné, přesné a aktuální údaje o 
svém skutečném majiteli, které odpovídají požadavkům zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných 

majitelů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZESM“). Poradce  současně prohlašuje, že jeho 
skutečným majitelem zapsaným v evidenci skutečných majitelů z titulu osoby s koncovým vlivem 

není veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ. 

9.5. Poradce prohlašuje, že poddodavatel, jehož prostřednictvím Poradce ve výběrovém řízení vedoucím 
k uzavření této Smlouvy prokazoval kvalifikaci, má v evidenci skutečných majitelů zapsány úplné, 

přesné a aktuální údaje o svém skutečném majiteli, které odpovídají požadavkům ZESM, přičemž 
jeho skutečným majitelem zapsaným v této evidenci z titulu osoby s koncovým vlivem není veřejný 

funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ. 

Čl. 10. Nepodléhání omezujícím opatřením 

 
10.1. Poradce prohlašuje a zavazuje se, že po dobu účinnosti této Smlouvy nebude podléhat Poradce, 

jeho statutární zástupci, jeho společníci (jedná-li se o právnickou osobu), koneční 
vlastnící/beneficienti (obmyšlení), skuteční majitelé, osoba ovládající Poradce či vykonávající vliv 
v Poradci  a/nebo osoba mající jinou kontrolu nad Poradcem a ani jím poskytované plnění předmětu 
zakázky omezujícím opatřením - sankcím vydaným orgány Organizace spojených národů (OSN), 
Evropské unie (EU), České republiky ani orgány jiných států či mezinárodních organizací, kterými je 
Česká republika vázána na základě mezinárodních smluv nebo které by mohly bez dalšího vést k 
odpovědnosti Klienta za jejich nedodržení vyvozované orgány jiných států či mezinárodních 
organizací, a za tímto účelem činí čestné prohlášení o nepodléhání omezujícím opatření, které je 
přílohou č. 2 této  Smlouvy.  

10.2. Poradce se současně zavazuje písemně vyrozumět Klienta o změně údajů a skutečností, o nichž 
činil čestné prohlášení o nepodléhání omezujícím opatření, které je přílohou č. 2 Smlouvy, a to bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti (5) pracovních dnů ode dne, kdy se Poradce  o takové 
změně dozvěděl a/nebo měl dozvědět.  

Čl. 11. Pojištění Poradce 

11.1. Poradce  prohlašuje, že má ke dni podpisu Smlouvy platně uzavřeno příslušné pojištění pro případ 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě vzniklou v souvislosti s výkonem jeho podnikatelské 
činnosti s pojistným plněním ve výši min. 5.000.000,- Kč a zavazuje se jej mít uzavřené po celou 
dobu trvání Smlouvy. 

11.2. Poradce předloží Klientovi originál nebo kopii pojistného certifikátu případně pojistné smlouvy před 
podpisem Smlouvy s tím, že Klient  je oprávněn si udělat kopii předložených originálů dokumentů. 

11.3. Poradce je povinen zajistit nepřetržité trvání pojištění v dohodnutém rozsahu a po dohodnutou dobu. 
V případě snížení výše pojistného plnění pod minimální stanovenou výši či ukončení pojistné 
smlouvy během doby trvání této Smlouvy, je Poradce povinen informovat Klienta nejpozději ke dni 
účinnosti změny pojistného plnění či ke dni ukončení pojistné smlouvy. 

11.4. Pokud nebude mít Poradce sjednáno pojištění nebo nebude mít sjednáno pojištění s odpovídajícím 
pojistným plněním, je Klient  oprávněn pozastavit provádění služby. O tuto dobu se však 
neprodlužuje dohodnutý termín pro předání služby. 



   

 

  strana 8 z 12 

 

11.5. V případě výše uvedené změny pojistné smlouvy nebo jejího nového sjednání je Poradce povinen a 
Klient oprávněn postupovat obdobně podle odst. 11.2. Smlouvy 

Čl. 12. Smluvní pokuty 

12.1. Smluvní strana je oprávněna v případě prodlení druhé Smluvní strany s úhradou peněžitého plnění 
požadovat úhradu úroku z prodlení v zákonné výši podle občanskoprávních předpisů. 

12.2. Smluvní strany se dohodly na utvrzení dluhů Poradce sjednáním následujících smluvních pokut: 

12.2.1. V případě, že Poradce bude v prodlení s přípravou a podáním daňového přiznání dle 
sjednaného časového harmonogramu dle bodu 6.4 Smlouvv, je Klient oprávněn požadovat po 
Poradci úhradu smluvní pokuty ve výši 5 000,- Kč za každý den prodlení. 

12.2.2. V případě, že Poradce nesplní své služby řádně, tj. Poradce poruší některou svou povinnost 
či daňové přiznání vypracované Poradcem bude vadné, je Klient oprávněn po Poradci 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 2 000,- Kč za každé jednotlivé porušení 
povinnosti či za každou jednotlivou vadu daňového přiznání. 

12.3. V případě porušení právních a ostatních obecně závazných předpisů k zajištění BOZP, PO, 
nakládání s odpady a vnitřních předpisů Klienta, je Klient oprávněn požadovat po Poradci  úhradu 
smluvní pokuty ve výši stanovené v  Registru bezpečnostních požadavků ČEPRO, a.s. (dále jen 
"Registr"), který tvoří nedílnou součást této Smlouvy. Nestanoví-li Registr podle předchozí věty 
smluvní pokutu za příslušné porušení právních předpisů k zajištění BOZP a požární ochrany 
upravujících nakládání s odpady a/nebo vnitřních předpisů Klienta, pak činí smluvní pokuta částku 
5.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení. Porušení bude zaznamenáno vhodným způsobem 
oprávněným zástupcem Klienta. 

12.4. Pokud Poradce uvede nepravdivé údaje v čestném prohlášení o neexistenci střetu zájmů a 
pravdivosti údajů o skutečném majiteli, které je přílohou č. 1 této Smlouvy, zavazuje se uhradit 
Klientovi smluvní pokutu ve výši ve výši 50 000,- Kč (slovy: padesáttisíckorun českých). 

12.5. V případě, že Poradce poruší povinnost dle odst. 9.3. této Smlouvy informovat Klienta o změně v 
zápisu údajů o jeho skutečném majiteli nebo o změně v zápisu údajů o skutečném majiteli 
poddodavatele, jehož prostřednictvím Poradce ve výběrovém řízení vedoucím k uzavření této 
Smlouvy prokazoval kvalifikaci, zavazuje se uhradit Klientovi smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč 
(slovy: jedentisíckorun českých) za každý započatý den prodlení s porušením této povinnosti, došlo-
li v důsledku této změny k zápisu veřejného funkcionáře uvedeného v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "ZSZ") jako skutečného 
majitele Poradce  nebo poddodavatele z titulu osoby s koncovým vlivem, nebo smluvní pokutu ve 
výši 500,-  Kč (slovy: pětsetkorun českých) za každý započatý den prodlení s porušením této 
povinnosti, došlo-li v důsledku této změny k zápisu jakékoliv jiné změny. 

12.6. Pokud Poradce uvede nepravdivé údaje v čestném prohlášení o nepodléhání omezujícím opatřením, 
které je přílohou č. 2 této Smlouvy, zavazuje se uhradit Klientovi smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč 
(slovy: padesáttisíckorun českých). 

12.7. V případě, že Poradce  poruší povinnost dle odst.10.2.  této Smlouvy informovat Klienta o změně 
údajů a skutečností, o nichž činil Poradce  čestné prohlášení o nepodléhání omezujícím opatřením, 
které je přílohou č. 2 této Smlouvy a které vedou k jeho nepravdivosti , zavazuje se uhradit Klientovi 
smluvní pokutu ve výši 500 Kč (slovy: pětsetkorun českých) za každý započatý den prodlení s 
porušením této povinnosti. 

12.8. Bude-li Poradce v prodlení se splněním informační povinnosti dle odst. 11.3. této Smlouvy, je Klient 
oprávněn požadovat po Poradci úhradu smluvní pokuty ve výši 5 000,- Kč za každý i započatý den 
prodlení. 

12.9. Pokud Poradce poruší povinnost mít uzavřené příslušné pojištění po celou dobu trvání Smlouvy, je 
Klient oprávněn požadovat po Poradci úhradu smluvní pokuty ve výši 1 % z minimálního pojistného 
plnění pro to pojištění, které nemá uzavřeno. 

12.10. Pro všechny smluvní pokuty sjednané v této Smlouvě platí, že Poradce je kromě zaplacení smluvní 
pokuty povinen nahradit Klientovi v celé výši škodu vzniklou porušením povinnosti utvrzené smluvní 
pokutou, a rovněž náklady vzniklé Klientovi z důvodu porušení povinnosti Poradcem (např. sankce 



   

 

  strana 9 z 12 

 

podle právních předpisů v daňové oblasti – sankce vyplývající z daňového řádu, doměrky daně, 
apod.), nedohodnou-li se Smluvní strany písemně jinak. 

12.11. Povinnost zaplatit smluvní pokutu vzniká Poradci doručením písemné výzvy Klienta k zaplacení 
smluvní pokuty s uvedením důvodu a výše smluvní pokuty. Poradce souhlasí s úhradou smluvních 
pokut, škod a nákladů vzniklých Klientovi z důvodu porušení povinnosti Poradcem přednostně 
započtením proti i nesplatné pohledávce Poradce za Klientem, a nebude-li takové započtení z 
jakýchkoliv důvodů možné, zaplatí Poradce vyúčtovanou smluvní pokutu bezodkladně bankovním 
převodem na účet uvedený ve výzvě k zaplacení smluvní pokuty. 

Čl. 13. Ukončení Smlouvy 

13.1. Smluvní strany mohou platnost a účinnost této Smlouvy ukončit písemnou dohodou dle § 1981 
občanského zákoníku nebo písemným odstoupením od Smlouvy pro její porušení podstatným 
způsobem dle § 2002 a následující občanského zákoníku s tím, že odstoupení od této Smlouvy je 
účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně 
a odstoupením se tato Smlouva zrušuje s účinností ex nunc (tj. k okamžiku doručení písemného 
odstoupení druhé Smluvní straně). Za porušení této Smlouvy podstatným způsobem (zakládajícím 
právo na odstoupení od Smlouvy, protože se jedná o takové porušení povinnosti, o němž strana 
porušující Smlouvou již při uzavření této Smlouvy věděla, že by druhá strana tuto Smlouvu 
neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala), považují Smluvní strany takové porušení povinnosti 
Smluvní strany z této Smlouvy, které nebude napraveno ani na písemnou výzvu oprávněné Smluvní 
strany v poskytnuté přiměřené lhůtě od doručení výzvy druhé Smluvní straně, přičemž přiměřenost 
délky uvedené lhůty bude určena povahou předmětné povinnosti z této Smlouvy a vůlí Smluvních 
stran naplnit účel této Smlouvy. 

13.2. Tato Smlouva může být rovněž ukončena písemnou dohodou Smluvních stran nebo na základě 
výpovědi jedné ze Smluvních stran. 

13.3. Klient je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Poradce uvedl nepravdivé údaje v 
čestném prohlášení o neexistenci střetu zájmů a pravdivosti údajů o skutečném majiteli, které je 
přílohou č. 1  této Smlouvy. 

13.4. Klient je oprávněn od této smlouvy odstoupit také v případě, že Poradce  ve lhůtě dle odst.9.3. této 
Smlouvy nevyrozuměl Klienta o takové změně v zápisu údajů o jeho skutečném majiteli nebo o 
změně v zápisu údajů o skutečném majiteli poddodavatele, jehož prostřednictvím Poradce ve 
výběrovém řízení vedoucím k uzavření této Smlouvy prokazoval kvalifikaci, při které byl jako 
skutečný majitel Poradce  nebo poddodavatele do evidence zapsán veřejný funkcionář uvedený v 
ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ.  

13.5. Klient je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Poradce uvedl nepravdivé údaje v 
čestném prohlášení o nepodléhání omezujícím opatřením, které je přílohou č. 2 této Smlouvy. 

13.6. Klient je oprávněn od Smlouvy odstoupit také v případě, že Poradce nevyrozuměl Klienta  o změně 
údajů a skutečností, o nichž činil Poradce čestné prohlášení o nepodléhání omezujícím opatřením, 
které je přílohou č. 2 této Smlouvy a které vedou k jeho nepravdivosti, a to ve lhůtě stanovené v 
ustanovení  10.2. této Smlouvy. 

13.7.  Klient je oprávněn od této Smlouvy odstoupit také v případě, že Poradce dle odst. 11.3. této Smlouvy 
nevyrozuměl Klienta o snížení výše pojistného plnění pod minimální stanovenou výši nebo o 
ukončení pojistné smlouvy a se splněním této povinnosti je v prodlení alespoň 10 pracovních dní. 

13.8. Klient je oprávněn od této Smlouvy odstoupit také v případě, že Poradci bude pozastaveno provádění 
služby dle odst. 11.4. Smlouvy. 

13.9. Klient je oprávněn s okamžitou účinností odstoupit od této Smlouvy v případě, že bude zahájeno 
trestní stíhání proti Poradce podle zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, ve znění 
pozdějších předpisů, pro trestný čin, který je mu přičítán podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů. 

13.10. Každá ze Smluvních stran je vypovědět tuto Smlouvu bez uvedení důvodu s výpovědní lhůtou 6 
měsíců, který počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná 
výpověď druhé Smluvní straně doručena. 



   

 

  strana 10 z 12 

 

Čl. 14. Mlčenlivost 

14.1. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích, které přímo nebo 
nepřímo získaly od druhé Smluvní strany v souvislosti s uzavřením a plněním této Smlouvy  a/nebo 
jsou obsaženy v této Smlouvě a/nebo jí v souvislosti s touto Smlouvou, sdělí druhá Smluvní strana 
a/nebo se týkají Smluvní strany, jejích obchodních partnerů nebo informací, které tvoří obchodní 
tajemství nebo mohou mít povahu obchodního tajemství Smluvní strany nebo jakýchkoliv jiných 
důvěrných informací, které jsou jí známy (dále jen „důvěrné informace“) a důvěrné informace 
nezneužijí. Důvěrné informace jsou pokládány za důvěrný údaj ve smyslu § 1730 občanského 
zákoníku současně též za obchodní tajemství dle téhož zákona. Zveřejnění informací, které (a) jsou 
nebo se stanou veřejně známými nebo veřejně přístupnými z jiného důvodu, než je porušení této 
Smlouvy nebo které (b) je Smluvní strana povinna zveřejnit nebo zpřístupnit oprávněné osobě podle 
platných právních předpisů, není považováno za porušení závazku stanoveného v tomto odstavci 
(přičemž takto zveřejněné nebo zpřístupněné informace jsou i nadále důvěrné informace a závazky 
Smluvních stran ohledně zacházení s nimi jako s důvěrnými informacemi podle této Smlouvy tím 
nebudou dotčeny). Každá Smluvní strana je povinna smluvně zavázat své zaměstnance a osoby, 
kterým v souvislosti s plněním této Smlouvy, svěří jednotlivé úkoly, aby uchovávali důvěrné 
informace v tajnosti alespoň ve stejném rozsahu, v jakém je daná Smluvní strana uchovává v tajnosti. 
Poradce se dále zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu Klienta nezveřejní ani nepoužije 
ve svůj prospěch či prospěch třetí osoby jakoukoliv důvěrnou informaci. Ustanovení tohoto bodu této 
Smlouvy platí i po ukončení nebo zániku této Smlouvy, a to po dobu 10 let. V případě porušení 
některé z povinností Poradce uvedené v tomto bodu Smlouvy je Poradce povinen na výzvu Klienta 
uhradit smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý případ porušení. 

14.2. Poradce bere na vědomí, že Klient je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a je tedy povinen poskytnout či 
uveřejnit informace související s předmětem plnění této Smlouvy, o nichž to stanoví zákon. Poradce 
podpisem této Smlouvy s poskytnutím či uveřejnění takových informací souhlasí. 

14.3. Smluvní strany se dále dohodly, že nebudou sdělovat žádné třetí osobě žádné informace o existenci 
anebo obsahu této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany, s výjimkou 
případů, kdy tak vyžaduje tato Smlouva, zákon či jiný obecně závazný předpis, zejména zákon č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, zákon č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen zákon o registru 
smluv). Pro případ, že tato Smlouva uzavřená na jejím základě podléhá uveřejnění v registru smluv 
dle zákona o registru smluv, Smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy včetně jejich 
případných dodatků v registru smluv zajistí Klient v souladu se zákonem o registru smluv. V případě, 
že Smlouva nebude v registru smluv ze strany Klienta uveřejněna ve lhůtě a ve formátu dle zákona 
o registru smluv, Poradce je oprávněn vyzvat písemně Klienta ke zjednání nápravy. Poradce se 
podpisem této Smlouvy vzdává možnosti sám ve smyslu ustanovení § 5 zákona o registru smluv 
uveřejnit Smlouvu v registru smluv či již uveřejněnou Smlouvu opravit. V případě porušení zákazu 
uveřejnění či opravy Smlouvy v registru smluv ze strany Poradce, je Klient oprávněn požadovat po 
Poradci zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 000,- Kč. Poradce podpisem této Smlouvy potvrzuje a 
souhlasí s uveřejněním Smlouvy v registru smluv. 

Čl. 15. Závěrečná ujednání 
15.1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2028. Datum účinnosti této Smlouvy je 

stanoven k 1. 1. 2025, nestanoví-li obecně závazný právní předpis něco jiného. Smlouva nabývá 
platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami, Dnem uzavření je den, který je uveden u 
podpisů Smluvních stran, je-li takto označeno více dní, má se za to, že dnem uzavření je den 
pozdější.  

15.2. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv důvodné 
podezření ze spáchání trestného činu či nedošlo k samotnému spáchání trestného činu (včetně 
formy účastenství), které by mohlo být jakékoliv ze Smluvních stran přičteno podle zákona č. 
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákona, případně nebylo 
zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze Smluvních stran včetně jejich zaměstnanců. Příslušná 
Smluvní strana prohlašuje, že se seznámila s Etickým kodexem pro obchodní partnery společnosti 



   

 

  strana 11 z 12 

 

ČEPRO, a.s. a veřejnost v platném znění (dále jen „Etický kodex“) a zavazuje se tento dodržovat 
na vlastní náklady a odpovědnost při plnění svých závazků vzniklých z této smlouvy. Etický kodex v 
platném znění je uveřejněn na webových stránkách Klienta  www.ceproas.cz . Klient  je oprávněn 
Etický kodex jednostranně měnit k 31. 12. příslušného kalendářního roku, přičemž Etický kodex v 
aktuálním znění v případě změny vždy k tomuto datu zveřejní na shora uvedených webových 
stránkách. Povinnosti vyplývající z Etického kodexu se vztahují zejména na trestné činy přijetí 
úplatku, nepřímého úplatkářství, podplácení a legalizace výnosů z trestné činnosti, přičemž důvodné 
podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty těchto trestných činů je příslušná smluvní 
strana povinna neprodleně oznámit druhé smluvní straně bez ohledu a nad rámec splnění případné 
zákonné oznamovací povinnosti.  

15.3. Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou po celou dobu trvání této Smlouvy 
dodržovat a splňovat kritéria a standardy chování společnosti ČEPRO, a.s. v obchodním styku, 
specifikované a Klientem uveřejněné na adrese https://www.ceproas.cz/vyberova-rizení a etické 
zásady, obsažené v Etickém kodexu ČEPRO, a.s.  

15.4. Smluvní strany se dohodly, že případná neplatnost některého z ustanovení této Smlouvy 
nezpůsobuje neplatnost celé Smlouvy a Smluvní strany se zavazují nahradit taková ustanovení bez 
zbytečného odkladu novými ustanoveními zajišťujícími dosažení původního účelu zaniklého či 
neplatného ustanovení této Smlouvy. 

15.5. Tato Smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále a výše též jen „občanský zákoník“) a 
ostatními závaznými právními předpisy českého právního řádu. 

15.6. Smluvní strany si výslovně sjednávají, že ustanovení § 1765, § 1766 a § 2609 občanského zákoníku, 
se na vztah založený touto Smlouvou nepoužijí. 

15.7. Smluvní strany se dále s ohledem na povahu Smlouvy dohodly, že Poradce přebírá na sebe 
nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 občanského zákoníku, a dále že bez 
předchozího písemného souhlasu Klienta Poradce nepřevede svá práva a povinnosti ze Smlouvy 
ani její části či Smlouvu jako celek třetí osobě podle ust. §§ 1895-1900 občanského zákoníku. 

15.8. Veškeré změny a doplnění této Smlouvy mohou být provedeny, pouze pokud to právní předpisy 
umožňují, a to pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými 
zástupci obou Smluvních stran na téže listině, není-li v konkrétních ustanoveních sjednáno jinak. 

15.9. Tato Smlouva není převoditelná rubopisem. 

15.10. Smluvní strany prohlašují, že veškeré podmínky plnění, zejména práva a povinnosti, které byly mezi 
nimi v souvislosti s předmětem Smlouvy ujednány, jsou obsaženy v textu této Smlouvy a 
dokumentech, na které Smlouva výslovně odkazuje. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ke dni 
uzavření této Smlouvy se ruší veškerá případná ujednání a dohody, které by se týkaly shodného 
předmětu plnění a tyto jsou v plném rozsahu nahrazeny ujednáními obsaženými v této Smlouvě, tj. 
neexistuje žádné jiné ujednání, které by tuto Smlouvu k datu jejího uzavření doplňovalo nebo měnilo.  

15.11. Jakékoliv jednání předvídané v této Smlouvě, musí být učiněno, není-li ve Smlouvě výslovně 
stanoveno jinak, písemně v listinné podobě a musí být s vyloučením ust. § 566 občanského zákoníku 
řádně podepsané oprávněnými osobami. Jakékoliv jiné jednání, včetně e-mailové korespondence, 
je bez právního významu, není-li ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak. 

15.12. Nedílnou součástí Smlouvy jsou podmínky uvedené v Registru vymezujícím seznam povinností 
souvisejících s bezpečností a ochranou zdraví při práci, ochranou před požárem a ochranou 
životního prostředí při plnění Smlouvy na pracovištích Klienta, které jsou stanoveny obecně 
závazným právními předpisy a/nebo vnitřním předpisem Klienta. V případě rozdílu mezi ustanovením 
v Registru a ustanoveními v této Smlouvě, mají přednost ustanovení v této Smlouvě.  

15.13. Registr je uveřejněn na internetových stránkách https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni/zverejneni-
poptavek pod názvem Registr bezpečnostních požadavků. 

15.14. Klient  je oprávněn aktualizovat Registr, a to i v průběhu realizace služby. O každé takové změně 
je Klient povinen Poradce  písemně informovat. Písemná podmínka je splněna i tehdy, je-li dané 
oznámení učiněno emailem s odkazem na platné znění Registru. 

15.15. Poradce  prohlašuje, že se seznámil s Registrem a právům a povinnostem v nich obsažených 
porozuměl.    

http://www.ceproas.cz/
https://www.ceproas.cz/vyberova-rizení
https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni/zverejneni-poptavek
https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni/zverejneni-poptavek


   

 

  strana 12 z 12 

 

 

15.16. Tato Smlouva byla Smluvními stranami podepsána písemně v elektronické podobě. Nedílnou 
součástí každého vyhotovení jsou všechny přílohy uvedené v této Smlouvě. Smluvní strany shodně 
prohlašují, že si Smlouvu před jejím podepsáním přečetly a s jejím obsahem souhlasí, že byla 
sepsána podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle. Na důkaz připojují obě Smluvní strany podpisy 
svých oprávněných zástupců. 

 

15.17. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy:  

Příloha č.  1 - Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a pravdivosti údajů o skutečném majiteli 

Příloha č.  2  - Čestné prohlášení o nepodléhání omezujícím opatřením 

 

 

V Praze dne:                                   V ………………..…… dne:  

 

Za Klienta                 Za Poradce 

ČEPRO, a.s.             KPMG Česká republika, s.r.o 



 

 
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O NEEXISTENCI STŘETU ZÁJMŮ A PRAVDIVOSTI ÚDAJŮ O 

SKUTEČNÉM MAJITELI 

 
Název zakázky Daňové poradenství pro rok 2025-2028 

Ev. číslo zakázky zadavatele 117/24/OCN 

Dodavatel:  

Název KPMG Česká republika, s.r.o. 

sídlo (celá adresa včetně PSČ) Praha 8, Pobřežní 648/1a, PSČ 18600 

právní forma společnost s ručením omezeným 

IČO 005 53 115 

DIČ CZ00553115  

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném: 

 
u Městského soudu v Praze 

Spisová značka: C 326 

Osoba oprávněná zastupovat dodavatele   Petr Toman 

Vyřizuje 

Tel. 

Email 

(dále jen „Dodavatel“) 

pro účely podání nabídky ve výše uvedeném výběrovém řízení, vyhlášeném obchodní společností 
ČEPRO, a.s., IČO: 60193531, se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 
 

čestně prohlašuje, že 

− není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSZ“), nebo 
jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 
společnosti; 

− žádná z osob, jejichž prostřednictvím dodavatel ve výše uvedeném výběrovém řízení prokazuje 
kvalifikaci, není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 
písm. c) ZSZ, nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti 
společníka v obchodní společnosti;1 

− má v evidenci skutečných majitelů zapsány úplné, přesné a aktuální údaje o svém skutečném 
majiteli, které odpovídají požadavkům zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZESM“); a současně 

− jeho skutečným majitelem zapsaným v evidenci skutečných majitelů z titulu osoby s koncovým 
vlivem není veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ; 

− osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel ve výše uvedeném zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci, má v evidenci skutečných majitelů zapsány úplné, přesné a aktuální údaje o svém 
skutečném majiteli, které odpovídají požadavkům ZESM; a současně 

− jejím skutečným majitelem zapsaným v evidenci skutečných majitelů z titulu osoby s koncovým 
vlivem není veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ. 

 

Autorizace nabídky osobou oprávněnou zastupovat dodavatele: 

Datum a podpis osoby 
oprávněné zastupovat 
dodavatele 

Titul, jméno, příjmení 

Funkce  

 
1 Dodavatel vždy prohlašuje skutečnosti uvedené v prvních dvou odrážkách; následně vybere/zachová alternativní variantu odpovídající jeho 

konkrétním poměrům, resp. poměrům jeho poddodavatele. 



 

 
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O NEPODLÉHÁNÍ OMEZUJÍCÍM OPATŘENÍM 

 
Název veřejné zakázky Daňové poradenství pro rok 2025-2028 

Ev. číslo zakázky zadavatele 117/24/OCN 

Dodavatel:  

Název KPMG Česká republika, s.r.o. 

sídlo (celá adresa včetně PSČ) Praha 8, Pobřežní 648/1a, PSČ 18600 

právní forma společnost s ručením omezeným 

IČO 005 53 115 

DIČ CZ00553115  

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném: 

u Městského soudu v Praze 

Spisová značka: C 326 

Osoba oprávněná zastupovat dodavatele   Petr Toman 

Vyřizuje 

Tel. 

Email 

 
 
(dále jen „Dodavatel“) 

 
pro účely podání nabídky ve výše uvedeném výběrovém řízení, vyhlášeném obchodní společností 
ČEPRO, a.s., IČO: 60193531, se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 
 

čestně prohlašuje, že 

a) Dodavatel, jeho statutární zástupci, jeho společníci (jedná-li se o právnickou osobu), koneční 
vlastnící/beneficienti (obmyšlení), skuteční majitelé, osoba ovládající Dodavatele či 
vykonávající vliv v Dodavateli a/nebo osoba mající jinou kontrolu nad Dodavatelem a ani jím 
poskytované plnění předmětu veřejné zakázky nepodléhají omezujícím opatřením – sankcím 
vydaným orgány Organizace spojených národů (OSN), Evropské unie (EU), České republiky 
ani orgány jiných států či mezinárodních organizací, kterými je Česká republika vázána na 
základě mezinárodních smluv nebo které by mohly bez dalšího vést k odpovědnosti společnosti 
ČEPRO za jejich nedodržení vyvozované orgány jiných států či mezinárodních organizací (dále 
také souhrnně jen „sankce“);    

b) Dodržuje požadavky sankcí EU stanovené s ohledem k činnostem Ruské federace 
destabilizující situaci na Ukrajině v aktuálním znění, zejména:  

o Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014, o omezujících opatřeních vůči 
některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině;  

o Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost 
a nezávislost Ukrajiny;  

o Nařízení Rady (EU) 692/2014 ze dne 23. června 2014, o omezeních dovozu zboží 
pocházejícího z Krymu nebo ze Sevastopolu do Unie v reakci na jejich protiprávní 
anexi;  

o Nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině; Nařízení Rady (EU) 
2022/263 ze dne 23. února 2022, o omezujících opatřeních v reakci na uznání 
nezávislosti území Doněcké a Luhanské oblasti Ukrajiny, která nejsou pod kontrolou 
vlády, a vyslání ruských ozbrojených sil na tato území;  

c) Dodavatel není státním příslušníkem Ruské federace ani fyzickou či právnickou osobou, 
subjektem nebo orgánem usazeným (se sídlem) v Ruské federaci; 



d) Dodavatel není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou přímo nebo nepřímo 
vlastněny z více než 50 % některým ze subjektů uvedených v písmenu c) tohoto čestného 
prohlášení; 

e) není a ani jeho statutární zástupci nejsou fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo 
orgánem jednajícím jménem nebo na pokyn subjektu uvedeného v písmenu c) nebo d) výše, 

f) na plnění předmětu plnění shora uvedené veřejné zakázky se v rozsahu přesahujícím 10 % její 
hodnoty neúčastní subdodavatelé, dodavatelé nebo subjekty, na jejichž kapacity se Dodavatel 
spoléhá, nebo jejichž prostřednictvím Dodavatel ve výše uvedeném zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci, uvedení v písmenech c) až d) výše, a to samostatně a/nebo společně a případně 
podléhající jiným sankcím. 

 

 

Autorizace nabídky osobou oprávněnou zastupovat dodavatele: 

Datum a podpis osoby 
oprávněné zastupovat 
dodavatele 

Titul, jméno, příjmení 

Funkce  

 

 




